
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO 

DE AGENTE PRISIONAL
 CONCURSO PÚBLICO C – 199
EDITAL Nº 111/2021 – SEPLAD/SEAP, 28 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO – 
SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a 
Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições 
legais, tendo em vista a decisão proferida nos autos do Mandado de 
Segurança nº 0805145-46.2019.814.0301 tornam pública a homologação 
da matricula no Curso de Formação do candidata sub judice CARLOS 
BRANDO FERREIRA, inscrição nº 5030003855  para o cargo Agente Prisional 
– Região Carajás, conforme os termos do Edital nº 88/2020, do Concurso 
Público C-199.
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém, 28 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

Protocolo: 710631

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO 
DE AGENTE PRISIONAL

CONCURSO PÚBLICO C – 199
EDITAL Nº 112/2021 – SEPLAD/SEAP,28 DE SETEMBRO DE 2020

RESULTADO  FINAL E HOMOLOGAÇÃO - SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições le-
gais, tendo em vista a decisão proferida nos autos do Mandado de Segu-
rança nº 0805145-46.2019.814.0301 tornam público o RESULTADO FINAL 
e HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público para o candidato abaixo relacionado 
para o cargo de  Agente Prisional, mediante as condições estabelecidas no 
Edital n° 001/2017, de 15 de dezembro de 2017, nos seguintes termos:

NOME INSCRIÇÃO CARGO NOTA
CARLOS BRANDO FERREIRA – Sub 

judice 5030003855 AGENTE PRISIONAL – REGIÃO CARAJÁS
MASCULINO 8,79

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 28 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

Protocolo: 710632

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 203

EDITAL Nº 76/2021-SEPLAD/PCPA, 28 DE SETEMBRO DE 2021
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos au-
tos da Ação Ordinária nº 0803895-80.2016.814.0301, tornam pública a 
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA da candidata sub 
judice abaixo relacionada:
Art. 1° Fica convocada a candidata sub judice ANA PAULA DA COSTA E 
SILVA, inscrição nº 146.480-9, cargo Investigador da Polícia Civil, para a 
Prova de Capacitação Física que realizar-se-á nos dias 01 de outubro de 
2021 conforme horários abaixo:
TESTES: Flexão de Braço, Flexão Abdominal e Corrida de 12 minutos: 
BELÉM/PA / UEPA - CAMPUS III - CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
- 01/10/2021 - 07:00 (horário local)
TESTE:Natação:
BELÉM/PA / CIABA – Av. Arthur Bernardes, 245 – Pratinha, 66816-900 - 
01/10/2021 - 13:00 (horário local)
I - A candidata deverá comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 
(trinta) minutos de antecedência do horário fixado, com roupa apropriada 
para prática de atividades físicas e munido de atestado médico original ou 
cópia autenticada em cartório específico para tal fim, emitido nos últimos 
30 (trinta) dias anteriores à data de realização dos testes. O atestado 
médico deverá ser original ou cópia autenticada, estar redigido em letra 
legível, com citação do nome por extenso do candidato, com carimbo indi-
cando o nome, número do CRM e a assinatura do médico responsável por 
sua emissão.
III - No atestado médico deverá constar, expressamente, que o candidato está 
apto a realizar a Prova de Capacitação Física ou a realizar exercícios físicos.

Art. 2º O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabele-
cidas, ou apresentar-se fora da data e horário de convocação pré-determi-
nados, será eliminado do concurso público.
I – Não haverá segunda chamada para realização da Prova de Capacita-
ção Física, seja qual for o motivo alegado pelo candidato, para justificar o 
atraso ou a ausência. O candidato que não comparecer ao local da prova, 
na data e horário determinados para sua realização, será automaticamente 
eliminado do concurso.
II - A Prova de Capacitação Física realizar-se-á, independentemente das 
diversidades físicas ou climáticas, na data estabelecida para a realização 
da mesma.
III - Não será permitida a entrada e permanência de candidatos fora do seu 
horário de convocação, bem como de terceiros (acompanhantes), durante 
todo o período de realização da Prova de Capacitação Física, em quaisquer 
dependências do local de realização da fase.
IV - Não será permitida entrada de candidatos no local de realização das 
provas portando armas.
Art. 3° Serão adotados todos os Protocolos de Biossegurança.
I - É obrigatória a utilização de máscara protetora facial para acesso e 
permanência no local de realização da Prova de Capacitação Física, sendo 
responsabilidade do candidato comparecer ao local com a própria máscara. 
A organizadora do concurso não fornecerá máscaras. Será permitido aos 
candidatos o consumo individual de ÁGUA e ALIMENTOS, entre os interva-
los das baterias de teste, no local de realização da Prova de Capacitação 
Física.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 28 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 710633

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 105 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - 
IOE, no uso de suas atribuições.
Considerando o Processo do PAE n.º 2021/987708.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF nº 
157646678-79, matrícula nº 57176578/6, Presidente desta Autarquia, 02 
e ½ (duas e meia) diárias, pelo deslocamento a cidade de SÃO PAULO/SP, 
para cumprir agenda de trabalho, junto a Associação Brasileira de Impren-
sa Oficiais / ABIO, para participar de REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA, 
que acontecerá no período de 29.09.2021 a 01.10.2021, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 710189

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº023/2021
Processo: 2021/648709
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:28/10/2021
Vigência:28/10/2021 A 28/10/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLINICA SISNANDO LTDA.
CNPJ Nº: 09.640.618/0001-90
Endereço: TV DAS MANGUEIRAS–Nº.21,Quadra2 Bairro:centro,
Município: TAILÂNDIA/PA, CEP:68.695-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________

callto:66816-900 - 01
callto:66816-900 - 01

